

NW-Group ApS

Nordre Dokkaj 1, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 39 98 06 81

Årsrapport 2018/19

(fra selskabets stiftelse 12. oktober 2018 - 31. maj 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019

Dirigent:



Henrik Otto Jensen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NW-Group ApS
Adresse, postnr., by	Nordre Dokkaj 1, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	39 98 06 81
Stiftet	12. oktober 2018
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	12. oktober 2018 - 31. maj 2019
Hjemmeside	www.nwgroup.dk
Direktion	Henrik Otto Jensen Michael Lodberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at fungere som holdingselskab, varetage administrationen for datterselskaber og i øvrigt drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 4.918.883 kr., og virksomhedens balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på 18.192.856 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2019/20 forventes et tilfredsstillende positivt resultat.

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19 8 mdr.
	Bruttofortjeneste	1.871.737
2	Personaleomkostninger	-1.277.257
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.835
	Resultat før finansielle poster	582.645
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.483.970
	Finansielle omkostninger	-13.232
	Resultat før skat	5.053.383
3	Skat af årets resultat	-134.500
	Årets resultat	4.918.883
	 Forslag til resultatdisponering	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000
	Overført resultat	-81.117
		4.918.883

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	Åbningsbalance pr. 12. oktober 2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.376	0
		<u>73.376</u>	<u>0</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	19.872.305	13.273.973
		<u>19.872.305</u>	<u>13.273.973</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.945.681</u>	<u>13.273.973</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.532	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.575.485	0
	Periodeafgrænsningsposter	105.207	0
		<u>1.699.224</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>630.630</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.329.854</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u>22.275.535</u>	<u>13.273.973</u>

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	Åbningsbalance pr. 12. oktober 2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	12.992.856	13.073.973
	Foreslået udbytte	5.000.000	0
	Egenkapital i alt	18.192.856	13.273.973
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.000	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.295	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.806.507	0
	Skyldig selskabsskat	132.500	0
	Anden gæld	1.030.377	0
		4.080.679	0
	Gældsforpligtelser i alt	4.080.679	0
	PASSIVER I ALT	22.275.535	13.273.973

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Indbetalt i forbindelse med stiftelse	200.000	13.073.973	0	13.273.973
Overført via resultatdisponering	0	-81.117	5.000.000	4.918.883
Egenkapital 31. maj 2019	<u>200.000</u>	<u>12.992.856</u>	<u>5.000.000</u>	<u>18.192.856</u>

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NW-Group ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Der henvises til koncernregnskabet for 140864 ApS, CVR-nr. 37 39 19 64.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med 140864 ApS og dets øvrige datterselskaber. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Noter

kr.	2018/19 8 mdr.
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	1.089.589
Pensioner	64.600
Andre omkostninger til social sikring	10.728
Andre personaleomkostninger	112.340
	<u>1.277.257</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>
3 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	132.500
Årets regulering af udskudt skat	2.000
	<u>134.500</u>
4 Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	
Kostpris 12. oktober 2018	0
Tilgange	85.211
Kostpris 31. maj 2019	<u>85.211</u>
Af- og nedskrivninger 12. oktober 2018	0
Afskrivninger	11.835
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019	<u>11.835</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	<u>73.376</u>

Årsregnskab 12. oktober 2018 - 31. maj 2019

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 12. oktober 2018	13.273.973
Tilgange	2.114.362
Kostpris 31. maj 2019	15.388.335
Værdireguleringer 12. oktober 2018	0
Årets resultat	4.670.275
Nedskrivning	-186.305
Værdireguleringer 31. maj 2019	4.483.970
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	19.872.305

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Niels Winther & Co Skibsekspedition ApS	Esbjerg	100,00 %
Niels Winther Maritime ApS	Esbjerg	100,00 %
Esteph ApS	Esbjerg	85,00 %
Juhl & Ehrhorn ApS	Esbjerg	75,00 %

6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. siden stiftelsen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatte og selskabsskatte indenfor sambeskatningskredsen.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
140864 ApS	Esbjerg	cvr.dk